
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Možnosti využití prvků waldorfské a montessori pedagogiky ve výuce zeměpisu na 

běžných školách    

Autor práce: Barbora Frančíková  

 

Vyjádření k práci a přístupu studentky 

Předložená práce představuje ucelenou výzkumnou studii, která vychází z důkladného rozboru 

odborné literatury, má jasně stanovený cíl, který byl naplněn a výzkumné otázky, které byly 

zodpovězeny. Autorka využila standardní metody kvalitativního výzkumu, které jsou pro daný účel 

vhodně vybrány a použity. Práce přináší nové a zajímavé výsledky. Studentka se o téma začala 

zajímat se značným předstihem, na zpracování tak měla dostatek času, práce vznikala rozvážně a 

v poklidu, k výsledné verzi jsem měl možnost vyjádřit se s několikatýdenním předstihem. Studentka 

se mnou práci průběžně konzultovala a zohlednila mé připomínky. Zároveň prokázala schopnost 

samostatné tvořivé práce.  

Předloženou práci považuji za velmi zdařilou.  

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Datum:                      14. května 2024  

Autor posudku:       RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.  

 

Podpis: 


